Договор пожертвования денежных средств

образовательному учреждению МБОУ Гимназия № 216 «Дидакт» г.Заречного
г.Заречный                                                                                    «_____»_____________20__ г.

   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №216 «Дидакт»» (МБОУ Гимназия №216 «Дидакт»), именуемый в даль​нейшем «Одаряемый», в лице директора Матвеевой Марины Александровны, действующего на основании Устава с одной стороны,______________________________________________  _________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь»,  в лице  __________________________________,  действующий на основании ____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследую​щем:
1. Предмет договора

           1.1.  Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства (далее по тексту договора - Пожерт​вование) в размере  _________________________________ _______________________________________________________________________рублей.

        Образовательное учреждение вправе привлекать в порядке, установленном Законом РФ «Об образовании» дополнительные финансовые средства за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических или юридических лиц, в том числе иностранных.

          1.2.   Пожертвование передается в собственность Одаряемому на осуществление следую​щих целей:

           ________________________________________________________________________

2. Права и обязанности сторон

           2.1. Жертвователь обязуется перечислить на расчетный счет Одаряемого Пожертвование в течение_______________ дней с момента подписания настоящего Договора.

          2.2.  Одаряемый  вправе  в любое  время до перечисления  Пожертвования от него отка​заться. Отказ Одаряемого от Пожертвования  должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

          2.3.  Если использование пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2. на​стоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то По​жертвование может быть использовано Одаряемым в других целях только с письменного согла​сия Жертвователя.

3. Ответственность Одаряемого

3.1. Использование  Пожертвования  или  его  части  не  в  соответствии  с оговоренными  в   п.1.2. настоящего Договора целями  ведет к отмене  Договора  пожертвования. В случае от​мены Договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его  подписания сторонами и действует до _____________________ г.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разре​шаться сторонами путем переговоров. При недостижении согласия спор подлежит передаче на рассмотрение в суд.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

Одаряемый:

МБОУ Гимназия  № 216 «Дидакт»,
ИНН 5838045231/КПП 583801001,
Пензенская область, г.Заречный, пр-кт Мира, 12.

р/с 40701810456551000063  в ГРКЦ ГУ Банка России по Пензенской области г.Пенза,
БИК 045655001,

л/с 974381103.,Отраслевой код 97407028860000000180, КС 04028860

Жертвователь:

________________

Подписи сторон:

Одаряемый:                                                                     Жертвователь:

Директор МБОУ Гимназия №216 «Дидакт»
_________________М.А.Матвеева

 ________________